
pylfacioyzaidey .1 	Yeriw. 
1810-2022-R-UNA 

I I' 1 

Puno, 24 de agosto del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes Facultades de esta Casa Superior de Estudios, para 
optar el Grado Académico de Bachiller; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Facultades de esta Universidad, han evacuado su informe opinando por la procedencia del otorgamiento del 
correspondiente Grado Académico a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria de fecha 24 de agosto del 2022, en el marco 
de lo previsto en el artículo 89°numeral 89.11 del Estatuto (RAU N° 020-2021-AU-UNA), concordante con el art. 59° literal 
59.9 de la Ley N° 30220, ha aprobado los grados académicos que se detallan en la parte resolutiva de la presente 
Resolución. Disponiéndose por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómina emitida por la Sub Unidad de Grados y Títulos — Secretaría General; y, en el marco de las 
atribuciones conferidas por la Ley N° 30220 — Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea 
Universitaria N° 009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.-  OTORGAR, el respectivo GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER, a las personas que se 
indican a continuación: 

BACHILLER EN INGENIERÍA GEOLÓGICA  
1.- Waldir Quispesivana Checya 
2.- Yang Waldyr Chalco Mamani 
3.- Juan Juvenal Ramirez Estrella 
4.- Herbert Octavio Mamani Alvarez 
5.- Jair Anthony Florez Romero 
6.- John Raul Mendoza Luque 
7.- Vlademir Jhon Palacios Hurtado 
8.- Julinho Adonai Pacompia Quispe 
9.- Franklin Cahuana Maron 
10.- Juan Gabriel Arocutipa Condori 
11.- Santos Ismael Chila Tintaya 
12.- Edilson Felipe Pumacajia Cuevas 
13.- Yosseph Javier Luna Lerma 
BACHILLER EN INGENIERÍA METALÚRGICA  
1.- Mary Elena Cuevas Perez 
2.- Ronald Callasaca Casazola 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA ODONTOLOGÍA  
1.- Jenny Carmen Chura Quispe 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
1. Juñior Alex Justo Mamani 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA CIVIL 
1.- Cristiang Franco Condori Mayta 
2.- Mewis Nohemi Machicado Paye 
BACHILLER EN ARQUITECTURA Y URBANISMO  
1.- Mariel Cinthia Rodriguez Quispe 
2.- Cesar Raul Condori Cari 
3.- Armando Condori Pacheco 
BACHILLER EN CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS  
1.- Jyan Carlos Quispe Aquice 
2.- Paola Maryvell Acero Mayta 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL 
1.- Lelys Yaneth Quino Chata 
2.- Laura Diana Ponce Romero 

1/1 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



plVactowaide,1 	 Yel/i20- 

/ 
if(° 1810-2022-R-UNA 

/ 

/ 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

Dr PAULINO MAC ACA ARI 
RECTO 

LA ROSMERY F 	BUSTINZA 
SECRETARIA GENERAL (E) 

24-08-2022 
	

pág. 02 

3.- Liz Mashiel Mamani Oscalla 
4.- Nelly Carmen Ruelas Payehuanca 
5.- Rosario Yasmin Cruz Mendoza 
6.- Liz Nataly Lujano Curo 
7.- Magna Turpo Belizario 
8.- Junior Noel Pacompia Condori 
9.- Vilma Basilia Quispe Yana 
10.- Luis Antony Chahuares Yucra 
11.- Ricardo Pablo Llanos Pari 
12.- Carlos Erickson Macedo Chislla 
13.- Katze Estefany Mamani Yanapa 
14.- Luis Anthony Hanco Montesinos 
15.- Rocio Celia Ramos Chambi 
16.- Brandon Gilber Flores Ponce 
17.- Giancarlo Fernandez Chambi 
BACHILLER EN ANTROPOLOGÍA 
1.- Yenny Karol Condori Peñaloza 
BACHILLER EN SOCIOLOGÍA  
1.- Savy Catterin Quispe Curasi 
2.- Maritza Eliana Churata Quispe 
BACHILLER EN TRABAJO SOCIAL  
1.- Jesica Cirila Alvarez Josec 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN  
1.- Susana Flores Llanos 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA AGRÍCOLA 
1.- Maryorith Gissell Mamani Pacco 

POR TANTO: 

Expídase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 

DISTRIBUCION: 
• Vicerrectorados: Académico 

OCI, OAJ, OPP 
*Sub Unidades: Grados y Títulos, Unid. Reg. Acad. 

Facultades; Interesados 
• Archivo/2022. 
jalr/. 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom


	Page 1
	Page 2

